A02_04_001_E-DSNU
2007/03 � Con riserva di modifiche � Prodotti 2007 1 / 2.4-1
Cilindri rotondi DSNU/ESNU
!Rapidi tempi di reazione grazie
alla ridotta forza di distacco
!Cilindri che rispondono alle
massime esigenze in termini di
caratteristiche di scorrimento,

lin
dr
ir
ot
on
di
2.4
A02_04_006_D-DSNU
Prodotti 2007 � Con riserva di modifiche � 2007/031 / 2.4-16
Cilindri rotondi DSNU
Foglio dati
Dati di ordinazione
Tipo Alesaggio Corsa Anelli elastici/paracolpi su entrambi i lati Deceleratori pneumatici su entrambi i lati,
regolabili
[mm] [mm] Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo
32 25 195 980 DSNU-32-25-P-A 196 020 DSNU-32-25-PPV-A
40 195 981 DSNU-32-40-P-A 196 021 DSNU-32-40-PPV-A
50 195 982 DSNU-32-50-P-A 196 022 DSNU-32-50-PPV-A
80 195 983 DSNU-32-80-P-A 196 023 DSNU-32-80-PPV-A
100 195 984 DSNU-32-100-P-A 196 024 DSNU-32-100-PPV-A
125 195 985 DSNU-32-125-P-A 196 025 DSNU-32-125-PPV-A
160 195 986 DSNU-32-160-P-A 196 026 DSNU-32-160-PPV-A
200 195 987 DSNU-32-200-P-A 196 027 DSNU-32-200-PPV-A
250 195 988 DSNU-32-250-P-A 196 028 DSNU-32-250-PPV-A
320 195 989 DSNU-32-320-P-A 196 029 DSNU-32-320-PPV-A
40 25 195 990 DSNU-40-25-P-A 196 030 DSNU-40-25-PPV-A
40 195 991 DSNU-40-40-P-A 196 031 DSNU-40-40-PPV-A
50 195 992 DSNU-40-50-P-A 196 032 DSNU-40-50-PPV-A
80 195 993 DSNU-40-80-P-A 196 033 DSNU-40-80-PPV-A
100 195 994 DSNU-40-100-P-A 196 034 DSNU-40-100-PPV-A
125 195 995 DSNU-40-125-P-A 196 035 DSNU-40-125-PPV-A
160 195 996 DSNU-40-160-P-A 196 036 DSNU-40-160-PPV-A
200 195 997 DSNU-40-200-P-A 196 037 DSNU-40-200-PPV-A
250 195 998 DSNU-40-250-P-A 196 038 DSNU-40-250-PPV-A
320 195 999 DSNU-40-320-P-A 196 039 DSNU-40-320-PPV-A
50 25 196 000 DSNU-50-25-P-A 196 040 DSNU-50-25-PPV-A
40 196 001 DSNU-50-40-P-A 196 041 DSNU-50-40-PPV-A
50 196 002 DSNU-50-50-P-A 196 042 DSNU-50-50-PPV-A
80 196 003 DSNU-50-80-P-A 196 043 DSNU-50-80-PPV-A
100 196 004 DSNU-50-100-P-A 196 044 DSNU-50-100-PPV-A
125 196 005 DSNU-50-125-P-A 196 045 DSNU-50-125-PPV-A
160 196 006 DSNU-50-160-P-A 196 046 DSNU-50-160-PPV-A
200 196 007 DSNU-50-200-P-A 196 047 DSNU-50-200-PPV-A
250 196 008 DSNU-50-250-P-A 196 048 DSNU-50-250-PPV-A
320 196 009 DSNU-50-320-P-A 196 049 DSNU-50-320-PPV-A
63 25 196 010 DSNU-63-25-P-A 196 050 DSNU-63-25-PPV-A
40 196 011 DSNU-63-40-P-A 196 051 DSNU-63-40-PPV-A
50 196 012 DSNU-63-50-P-A 196 052 DSNU-63-50-PPV-A
80 196 013 DSNU-63-80-P-A 196 053 DSNU-63-80-PPV-A
100 196 014 DSNU-63-100-P-A 196 054 DSNU-63-100-PPV-A
125 196 015 DSNU-63-125-P-A 196 055 DSNU-63-125-PPV-A
160 196 016 DSNU-63-160-P-A 196 056 DSNU-63-160-PPV-A
200 196 017 DSNU-63-200-P-A 196 057 DSNU-63-200-PPV-A
250 196 018 DSNU-63-250-P-A 196 058 DSNU-63-250-PPV-A
320 196 019 DSNU-63-320-P-A 196 059 DSNU-63-320-PPV-A
-H- Attenzione
Altre varianti possono essere
ordinate e configurate
specificando il gruppo modulare

6 S2 Non con MQ, MA, S10, S11
7 K2 Non con K3, K6
Trascrizione codice di ordinazione
DSNU - - - - - - -
Ci
lin
dr
ic
on
st
el
o
Ci
lin
dr
ir
ot
on
di
2.4
A02_04_009_M-DSNU
2007/03 � Con riserva di modifiche � Prodotti 2007 1 / 2.4-25
Cilindri rotondi DSNU
Dati di ordinazione - Gruppo modulare
" Indicazioni facoltative0O
Filetto
maschio
accorciato
Filetto
femmina
Filetto
speciale
Stelo
prolungato
Unità di
bloccaggio
Resistenza alle
temperature
elevate
Movimento
uniforme
Caratteristiche
di scorrimento
Protezione
contro la
corrosione
Raschia-
polvere
�K6 K3 ���K5 �K8 KP S6 S10 S11 R3 R8
- 8K6 - - - - - S6 - - - R3 -
Tabella di ordinazione
Dimensioni 32 40 50 63 Condizioni Codice Inserimento
codice
# Filetto maschio accorciato Stelo con filetto maschio accorciato
0O [mm] 1 � 8 1 � 10 8 -�K6
Filetto femmina Stelo con filetto femmina
(M6) (M8) (M10) 9 -K3
Filetto speciale Stelo con filettatura speciale
M10 M12 M16 -���K5
Stelo prolungato su un lato Stelo prolungato su un lato
[mm] 1 � 500 �K8
Unità di bloccaggio Montata aJ -KP
Resistenza alle temperature elevate Guarnizioni resistenti alle alte temperature fino a max. 120 °C aA -S6
Movimento uniforme Movimento uniforme alle basse velocità (Slow speed) aB -S10
Caratteristiche di scorrimento A basso attrito (Low friction) aC -S11
Protezione contro la corrosione Elevata protezione contro la corrosione aD -R3
Raschiapolvere Raschiapolvere in metallo -R8
8 K6 Non con K3
9 K3 Non con K5
aJ KP Non con S6, S10, S11, R3, R8
aA S6 Non con S10, S11

Non con KP
5 K2 Non con K3, K6
Trascrizione codice di ordinazione
DSNU - - - - - - Q - -
Ci
lin
dr
ic
on
st
el
o
Ci
lin
dr
ir
ot
on
di
2.4
A02_04_009_M-DSNU
2007/03 � Con riserva di modifiche � Prodotti 2007 1 / 2.4-27
Cilindri rotondi DSNU-Q, in esecuzione antirotativa
Dati di ordinazione - Gruppo modulare
" Indicazioni facoltative0O
Filetto maschio
accorciato su
un lato
Filetto femmina Filetto speciale Stelo prolungato Unità di
bloccaggio
Resistenza alle
temperature
elevate
Protezione contro
la corrosione
�K6 K3 ���K5 �K8 KP S6 R3
- - K3 - - - KP - -
Tabella di ordinazione
Dimensioni 32 40 50 63 Condizioni Codice Inserimento
codice
# Filetto maschio accorciato Stelo con filetto maschio accorciato
0O [mm] 1 � 8 1 � 10 6 -�K6
Filetto femmina Stelo con filetto femmina
(M6) (M8) (M10) 7 -K3
Filetto speciale Stelo con filettatura speciale
M10 M12 M16 -���K5
Stelo prolungato su un lato Stelo prolungato su un lato
[mm] 1 � 500 �K8
Unità di bloccaggio Montata 8 -KP
Resistenza alle temperature elevate Guarnizioni resistenti alle alte temperature fino a max. 120 °C -S6
Protezione contro la corrosione Elevata protezione contro la corrosione -R3
6 K6 Non con K3
7 K3 Non con K5
8 KP Solo con S2.
Non con S6, R3
Trascrizione codice di ordinazione

Filetto
speciale1)
32
35 50
8 12
22 M6 M10x1,25 M10 2,6 34
40 24 M8 M12x1,25 M12 3,3 39
50
10 16 32 M10 M16x1,5 M16 4,7
44
63 45
1) I filetti speciali sono disponibili solo come filetti maschio. La fornitura non comprende dadi esagonali per la filettatura dello stelo.
Dati di ordinazione
Tipo Alesaggio Corsa Senza rilevamento posizioni Con rilevamento posizioni
[mm] [mm] Cod. prod. Tipo Cod. prod. Tipo
32 10 195 870 ESNU-32-10-P 196 376 ESNU-32-10-P-A
25 195 871 ESNU-32-25-P 196 377 ESNU-32-25-P-A
50 195 872 ESNU-32-50-P 196 378 ESNU-32-50-P-A
40 10 195 873 ESNU-40-10-P 196 379 ESNU-40-10-P-A
25 195 874 ESNU-40-25-P 196 380 ESNU-40-25-P-A
50 195 875 ESNU-40-50-P 196 381 ESNU-40-50-P-A
50 10 195 876 ESNU-50-10-P 196 382 ESNU-50-10-P-A
25 195 877 ESNU-50-25-P 196 383 ESNU-50-25-P-A
50 195 878 ESNU-50-50-P 196 384 ESNU-50-50-P-A
63 10 195 879 ESNU-63-10-P 196 385 ESNU-63-10-P-A
25 195 880 ESNU-63-25-P 196 386 ESNU-63-25-P-A
50 195 881 ESNU-63-50-P 196 387 ESNU-63-50-P-A
Ci
lin
dr
ic

2 K2 Non con filetto femnmina K3, filetto maschio accorciato K6
3 K3 Non con filetto speciale K5, filetto maschio accorciato K6
Trascrizione codice di ordinazione
- - - -
Ci
lin
dr
ic
on
st
el
o
Ci
lin
dr
ir
ot
on
di
2.4
A02_04_012_A-DSNU
Prodotti 2007 � Con riserva di modifiche � 2007/031 / 2.4-34
Cilindri rotondi DSNU/ESNU
Accessori
Fissaggio a piedini HBN/CRH
Materiali
HBN: acciaio zincato
CRH: acciaio inossidabile
fortemente legato
Senza rame, PTFE e silicone
+ = aggiungere la corsa
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS
[mm] -KP -KP -KP
32 7 28 7 4 14 97,5 151 52 66 117,5 171 44 �
40 9 33 10 5 20 124,6 192,1 60 80 138,6 206,1 49 �
50 9 40 10 6 20 126,2 202,7 70 90 150,2 226,7 58 �
63 9 45 10 6 20 134,2 218,7 76 96 159,2 243,7 59 �
per∅ Tipo base Elevata protezione contro la corrosione
[mm] CRC1) Peso [g] Cod. prod. Tipo CRC1) Peso [g] Cod. prod. Tipo
32 2 247 195 851 HBN-32x2 4 237 162 951 CRH-32
40 2 446 195 852 HBN-40x2 4 341 162 952 CRH-40
50 2 666 195 853 HBN-50x2 4 559 162 953 CRH-50
63 2 816 195 854 HBN-63x2 4 680 162 954 CRH-63
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l�atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
Classe di resistenza alla corrosione 4 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a corrosione molto forte. Componenti utilizzati in presenza di sostanze aggressive, per es. nell�industria alimentare o chimica. Per queste applicazioni è consigliabile eseguire prove speciali a
contatto con le sostanze.
Ci
lin
dr
ic
on
st
el
o
Ci
lin
dr
ir
ot
on
di
2.4
A02_04_012_A-DSNU
2007/03 � Con riserva di modifiche � Prodotti 2007 1 / 2.4-35
Cilindri rotondi DSNU/ESNU
Accessori
Fissaggio a flangia FBN/CRFV
Materiali
FBN: acciaio zincato
CRFV: acciaio inossidabile
fortemente legato
Senza rame, PTFE e silicone
+ = aggiungere la corsa
Dimensioni e dati di ordinazione
per∅ AB
∅
AT H1 TF TR US W ZF
[mm] -KP
32 7 4 14 28 52 66 30 107,5 161
40 9 5 18 30 60 80 29 123,6 191,1
50 9 6 20 40 70 90 38 136,2 212,6
63 9 6 20 50 76 96 39 145,2 229,7
per∅ Tipo base Elevata protezione contro la corrosione
[mm] CRC1) Peso [g] Cod. prod. Tipo CRC1) Peso [g] Cod. prod. Tipo
32 2 102 195 855 FBN-32 4 102 161 858 CRFV-32
40 2 190 195 856 FBN-40 4 190 161 859 CRFV-40
50 2 290 195 857 FBN-50 4 290 161 860 CRFV-50
63 2 365 195 858 FBN-63 4 365 161 861 CRFV-63
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l�atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
Classe di resistenza alla corrosione 4 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a corrosione molto forte. Componenti utilizzati in presenza di sostanze aggressive, per es. nell�industria alimentare o chimica. Per queste applicazioni è consigliabile eseguire prove speciali a

40 18,1 12 40+0,4/-0,2 24,5 9 35 13 30 45
50, 63 21,1 16 45+0,5/-0,2 28 9 39 14 34 50
∅ Tipo base Elevata protezione contro la corrosione
[mm] CRC1) Peso [g] Cod. prod. Tipo CRC1) Peso [g] Cod. prod. Tipo
32 2 109 195 860 LBN-32 4 107 195 866 CRLBN-32
40 2 192 195 861 LBN-40 4 184 195 867 CRLBN-40
50, 63 2 302 195 862 LBN-50/63 4 289 195 868 CRLBN-50/63
1) Classe di resistenza alla corrosione 2 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a media corrosione. Componenti esterni, con funzione prevalentemente decorativa, a contatto diretto con l�atmosfera industriale normale o con fluidi come refrigeranti e lubrificanti.
Classe di resistenza alla corrosione 4 a norme Festo 940 070
Componenti soggetti a corrosione molto forte. Componenti utilizzati in presenza di sostanze aggressive, per es. nell�industria alimentare o chimica. Per queste applicazioni è consigliabile eseguire prove speciali a
contatto con le sostanze.
Dati di ordinazione - Elementi di fissaggio
Denominazione per∅ Cod. prod. Tipo Denominazione per∅ Cod. prod. Tipo
Supporto a cerniera LBG Supporto a cerniera trasversale LQG
32 31 761 LBG-32 32 31 768 LQG-32
40 31 762 LBG-40 40 31 769 LQG-40
50 31 763 LBG-50 50 31 770 LQG-50
63 31 764 LBG-63 63 31 771 LQG-63
Ci
lin
dr
ic

Con accessori a 3 fili � 2,5 Longitudinale 36 198 SMEO-4U-K-LED-24
5 Longitudinale 175 401 SMEO-4U-K5-LED-24
� a 3 poli � Longitudinale 151 526 SMEO-4U-S-LED-24-B
Dati di ordinazione - Sensori di finecorsa, rotondi, magnetici Reed, resistenti alla corrosione Fogli dati" www.festo.com/catalogue/crsmeo
Montaggio Connessione elettrica Lunghezza
cavo
Uscita del
cavo
Cod. prod. Tipo
Cavo Connettore M8 [m]
Contatto n.a.
Con accessori a 3 fili � 2,5 Longitudinale 161 775 CRSMEO-4-K-LED-24
Dati di ordinazione - Kit di fissaggio per sensori di finecorsa SMEO/SMTO/CRSMEO Fogli dati" www.festo.com/catalogue/smbr
Denominazione per∅ Cod. prod. Tipo
Kit di fissaggio CRSMBR resistente alla corrosione
32 163 888 CRSMBR-32
40 163 889 CRSMBR-40
50 163 890 CRSMBR-50
63 163 891 CRSMBR-63
Ci
lin
dr
ic

Cavo, a 2 fili 2,5 543 872 SME-8M-ZS-24V-K-2,5-OE
Connettore M8x1, a 3 poli 0,3 543 861 SME-8M-DS-24V-K-0,3-M8D
Inseribile longitudinalmente nella
scanalatura, protetto dal profilo
del cilindro
A contatto Cavo, a 3 fili 2,5 150 855 SME-8-K-LED-24
Connettore M8x1, a 3 poli 0,3 150 857 SME-8-S-LED-24
Contatto n.c.
Inseribile longitudinalmente nella
scanalatura, protetto dal profilo
del cilindro
A contatto Cavo, a 3 fili 7,5 160 251 SME-8-O-K-LED-24
Dati di ordinazione - Kit di fissaggio per sensori di finecorsa SME/SMT-8 Fogli dati" www.festo.com/catalogue/smbr
Denominazione per∅ Cod. prod. Tipo
Kit di fissaggio SMBR-8
32 175 097 SMBR-8-32
40 175 098 SMBR-8-40
50 175 099 SMBR-8-50
63 175 100 SMBR-8-63
Ci
lin
dr
ic

Contatto n.a.
Applicabile dall�alto nella
scanalatura, protetto dal
profilo del cilindro
A contatto Connettore M8x1, a 3 poli, assiale 0,3 525 914 SME-10F-DS-24V-K0,3L-M8D
Cavo, a 3 fili, assiale 2,5 525 913 SME-10F-DS-24V-K2,5L-OE
Cavo, a 2 fili, assiale 2,5 526 672 SME-10F-ZS-24V-K2,5L-OE
Inseribile
longitudinalmente nella
scanalatura
A contatto Connettore M8x1, a 3 poli, assiale 0,3 173 212 SME-10-SL-LED-24
Cavo, a 3 fili, assiale 2,5 173 210 SME-10-KL-LED-24
Dati di ordinazione - Kit di fissaggio per sensori di finecorsa SME/SMT-10 Fogli dati" www.festo.com/catalogue/smbr
Denominazione per∅ Cod. prod. Tipo
Kit di fissaggio SMBR-10
32 175 105 SMBR-10-32
40 175 106 SMBR-10-40
50 175 107 SMBR-10-50
63 175 108 SMBR-10-63
Dati di ordinazione - Linee di collegamento Fogli dati" www.festo.com/catalogue/nebu
Connessione elettrica a sinistra Connessione elettrica a destra Lunghezza
cavo
Cod. prod. Tipo